



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

8th April, 2019

TL19/0804/3A

Principal,
Government College,
District Buner,
Khyber Pakhtunkhwa.
Mobile No. 0336- 9700545

Sub: Violation of Khyber Pakhtunkhwa Public Procurement of Goods, Works and Services Rules 2014, Principal, Government College, Buner's Tender Notice for College Magazine Printing.

This is with reference to Government College, Buner's Tender Notice, published in daily "Aaj" on 3rd April, 2019. It is observed that the advertisement is in violation of the KPPRA Rules 2014.

As per advertisement, the bidder shall submit 20% call deposit as bid security. It is a violation of KPPRA Rules 2014, Rule No.12 (1) & (2). Stated as under;

- 12. Bid security.--(1) The procuring entity may require the bidders to furnish bid security of two per cent in case of procurement of works, if required.**
(2) In cases, where procurement is of complex nature, bid security up to 5 percent can be applied.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 54, with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

Justice Zia Perwez
Former Judge of Supreme Court of Pakistan
Trustee- TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Director General, NAB, Khyber Pakhtunkhwa.
3. Chief Secretary, Khyber Pakhtunkhwa.
4. Registrar, Peshawar High Court.
5. Managing Director, KPPRA, Peshawar.



ٹینڈر برائے چھپائی میگزین مطلوب ہیں

گورنمنٹ کالج جوڑبونیر کے میگزین (کڑا کڑا) برائے سال 2018/19 کی چھپائی کیلئے مورخہ 12/04/2019 بوقت 12 بجے تک رجسٹرڈ شدہ فرموں سے بذریعہ ڈاک یا کوریئرسوں سر بمبر ٹینڈر مطلوب ہیں، ٹینڈرز اسی دن مورخہ 12/04/2019 دوپہر ایک بجے پر کھل ہذا کے دفتر میں ہمازنائمنڈگان کی موجودگی میں کھولے جائیں گے، ٹینڈر فارم دفتر کی ادقات کے دوران حاصل کئے جاسکے ہیں۔

تعداد۔ 1000	صنعت۔ 100	50 کھج
ماتر۔ 11/8	رنگین صنعت۔ 30	15 کھج

ڈاک۔ بانڈنگ۔ کپڑنگ۔ اردو، پشتو، انگریزی

نمبر 1۔ 20% کال بصورت کال دیپازٹ یا پے آرڈر کے ہمراہ ذریعہ عملی کے نام سر بمبر جمع کرنا لازمی ہے، ورنہ ٹینڈر قابل قبول نہ ہوگا۔ 2۔ ٹینڈرز ذریعہ عملی کے منظور شدہ فارم کے علاوہ دوسرے فارم پر ٹینڈر منظور نہیں کیا جائیگا۔ 3۔ مقرر تاریخ کے بعد کوئی ٹینڈر وصول نہیں کیا جائیگا۔ 4۔ ناقص چھپائی کی صورت میں پرنٹنگ پریس خود ذمہ دار ہوگا اور اپنے خرچ پر واپس لے جائیگا۔ 5۔ کالج میگزین کئی کواستیار ہوگا کہ وہ KPPRA RULES 2014 کی روشنی میں مستعمل ہونے کی بنا پر ٹینڈر کسٹمڈ کرے۔ 6۔ TAXES حکومت کے مروجہ قانون کے مطابق کات دی جائیگی۔ 7۔ اگم ٹیکس اور سٹمپ ٹیکس سے رجسٹر ہو، ٹینڈر کے ہمراہ رجسٹریشن کی تصدیق شدہ کاپی منسلک کرنا ضروری ہے۔

منجانب۔ پروفیسر جمیل احمد پرنسپل گورنمنٹ کالج جوڑبونیر۔

موبائل نمبر 03339700545، Telenor 03369700545، Ufone